
M O N I T O R

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

Poz. 343/2022

UCHWAŁA 870/I/11
SENATU

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

z dnia 23 czerwca 2022 r.

w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz
laureatów konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich

 w roku akademickim 2026/2027

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce
(t.  j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, ze zm.) Senat Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II
uchwala, co następuje:

§1
Szczegółowe zasady przyjmowania na studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie

laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych i ogól-
nopolskich na poszczególne kierunki studiów w naborze na rok akademicki 2026/2027 określa załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2
1. Przez  laureata  lub  finalistę  olimpiady  ogólnopolskiej  stopnia  centralnego  rozumie  się  osobę

posiadającą tytuł laureata lub tytuł finalisty potwierdzony zaświadczeniem wydanym przez komitet
główny  organizacyjny  danej  olimpiady,  zgodnie  z  wzorem  określonym  w  załączniku  do
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 29 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji
oraz sposobu przeprowadzenia konkursów, turniejów i olimpiad (t. j. Dz. U. z 2020, poz. 1036).

2. Przez  laureata  konkursu  rozumie  się  osobę  posiadającą  tytuł  laureata  międzynarodowego  lub
ogólnopolskiego konkursu lub osobę wskazaną w regulaminie danego konkursu.

§ 3
1. Laureaci i finaliści mogą korzystać z uprawnień tylko jeden raz, tj. w roku uzyskania świadectwa

dojrzałości.
2. Kandydaci, o których mowa w § 1, mogą być przyjęci na studia w roku akademickim 2026/2027 na

podstawie wyżej wymienionych uprawnień, wyłącznie na jeden wybrany kierunek studiów i zwalnia
się ich z postępowania kwalifikacyjnego (przyznaje się im maksymalną liczbę punktów).



3. Laureaci  i  finaliści  olimpiad  stopnia  centralnego  oraz  laureaci  konkursów  międzynarodowych  i
ogólnopolskich  zwolnieni  z  postępowania  kwalifikacyjnego  zobowiązani  są,  poza  spełnieniem
wymogów formalnych zgodnie  z  warunkami  i  terminarzem rekrutacji  obowiązującymi  w danym
roku, do przedstawienia skanu zaświadczenia o udziale w olimpiadzie/konkursie i uzyskanym tytule.

§ 4
Laureaci i finaliści centralnych olimpiad przedmiotowych oraz laureaci konkursów międzynarodowych i
ogólnopolskich  niemających  uprawnień  przyznanych  przez  Senat  KUL mogą  korzystać  z  uprawnień
olimpijczyków na zasadach ogólnych, jeżeli zasady organizacji olimpiady nie budzą zastrzeżeń Rektora.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rektor KUL:
ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski



Załącznik 

Wykaz kierunków, na które są przyjmowani poza postępowaniem kwalifikacyjnym laureaci i finaliści
olimpiad stopnia centralnego oraz laureaci konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich:

l.p. Nazwa olimpiady /
konkursu

Kierunki studiów I stopnia i jednolite studia
magisterskie

 Przyjmowani
na I rok

studiów poza
konkursem

Olimpiady
1. Olimpiada 

Artystyczna
• Architektura Krajobrazu
• Applied Anthropology
• Edytorstwo
• Filologia polska
• Filozofia
• Historia
• Historia sztuki
• Kognitywistyka
• MISHuS
• Muzykologia
• Pedagogika
• Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna
• Pedagogika specjalna
• Retoryka stosowana

L + F

2. Olimpiada
z Astronomii i 
Astrofizyki
(Astronomiczna)

• Applied Anthropology
• Filozofia
• Informatyka
• Kognitywistyka
• Retorykę stosowaną

L + F

3. Olimpiada 
Biologiczna

• Architektura Krajobrazu
• Applied Anthropology
• Biotechnologia
• Dietetyka
• Filozofia
• Kognitywistyka
• MISHuS
• Nauki o rodzinie
• Retoryka stosowana
• Pielęgniarstwo
• Psychologia
• Położnictwo

L + F

4. Olimpiada 
Chemiczna

• Biotechnologia
• Dietetyka
• Filozofia
• Informatyka
• Kognitywistyka
• MISHuS
• Retoryka stosowana
• Pielęgniarstwo
• Psychologia
• Położnictwo

L + F



5. Olimpiada 
Filozoficzna

• Applied Anthropology
• Bezpieczeństwo narodowe
• Edytorstwo
• Filologia klasyczna
• Filologia polska
• Filozofia
• Historia
• Historia sztuki
• Kognitywistyka
• Krajoznawstwo i turystyka kulturowa
• MISHuS
• Nauki o rodzinie
• Pedagogika
• Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna
• Pedagogika specjalna
• Psychologia
• Retoryka stosowana
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe
• Teologia

L + F

6. Olimpiada 
Fizyczna

• Applied Anthropology
• Biotechnologia
• Filozofia
• Informatyka
• Kognitywistyka
• Psychologia
• Retoryka stosowana

L + F

7. Olimpiada 
Geograficzna

• Architektura Krajobrazu
• Applied Anthropology
• Filozofia
• Filologia klasyczna
• Historia
• Historia sztuki
• Hispanistyka
• Italianistyka
• Krajoznawstwo i turystyka kulturowa
• Kognitywistyka
• Retorykę stosowaną
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe

L + F

8. Ogólnopolska
Olimpiada 
Historyczna

• Administracja
• Applied Anthropology
• Bezpieczeństwo narodowe
• Edytorstwo
• Europeistyka
• Filozofia
• Filologia klasyczna
• Filologia polska
• Historia
• Historia sztuki
• Krajoznawstwo i turystyka kulturowa

L + F



• Kognitywistyka
• Nauki o rodzinie
• Pedagogika
• Prawo
• Prawo Kanoniczne
• Psychologia
• Retoryka stosowana
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe
• Teologia

9. Olimpiada 
Informatyczna

• Informatyka
• Kognitywistyka
• Psychologia
• Retoryka stosowana
• Socjologia

L + F

10. Olimpiada Języka 
Angielskiego

• Applied Anthropology
• Edytorstwo
• Hispanistyka
• Italianistyka
• Filologia angielska
• Germanistyka
• Filologię klasyczną
• Filologia niderlandzka
• Romanistyka
• Filozofia
• Kognitywistyka
• Lingwistyka stosowana
• Psychologia
• Sinologia
• Stosunki międzynarodowe

L + F

11. Olimpiada Języka
Białoruskiego

• Applied Anthropology
• Edytorstwo
• Filologię klasyczną
• Filozofia
• Historia
• Historia sztuki
• Kognitywistyka
• Krajoznawstwo i turystyka kulturowa
• Lingwistyka stosowana
• Retoryka stosowana
• Stosunki międzynarodowe

L + F

12. Olimpiada Języka
Francuskiego

• Applied Anthropology
• Edytorstwo
• Hispanistyka
• Italianistyka
• Filologia klasyczna
• Romanistyka
• Filozofia
• Kognitywistyka
• Retoryka stosowana
• Stosunki międzynarodowe

L + F

13. Olimpiada Języka • Applied Anthropology L + F



Łacińskiego • Edytorstwo
• Hispanistyka
• Historia
• Historia sztuki
• Italianistyka
• Filologia klasyczna
• Romanistyka
• Filologia polska
• Filozofia
• Kognitywistyka
• Retoryka stosowana
• Stosunki międzynarodowe
• Teologię

14. Olimpiada Języka 
Niemieckiego

• Applied Anthropology
• Edytorstwo
• Germanistyka
• Filologia klasyczna
• Filologia niderlandzka
• Filozofia
• Kognitywistyka
• Retoryka stosowana
• Stosunki międzynarodowe

L + F

15. Olimpiada 
Lingwistyki 
Matematycznej

• Informatyka
• Edytorstwo
• Filozofia
• Germanistyka
• Filologia niderlandzka
• Filologia polska
• Psychologia
• Romanistyka
• Kognitywistyka
• Lingwistyka stosowana
• Sinologia

L + F

16. Olimpiada 
Literatury i 
Języka Polskiego

• Applied Anthropology
• Doradztwo kariery i doradztwo personalne
• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Edytorstwo
• Historia
• Historia sztuki
• Filologia klasyczna
• Filologia polska
• Filozofia
• Kognitywistyka
• MISHuS
• Pedagogika
• Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna
• Pedagogika specjalna
• Retoryka stosowana
• Stosunki międzynarodowe
• Teologię

L + F

17. Olimpiada Losy • Bezpieczeństwo narodowe L + F



Żołnierza i Dzieje 
Oręża Polskiego

• Historia

18. Olimpiada 
Matematyczna

• Biotechnologia
• Ekonomia
• Filozofia
• Informatyka
• Kognitywistyka
• Psychologia
• Zarządzanie

L + F

19. Olimpiada 
Wiedzy o Mediach

• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Psychologia

L

20. Olimpiada 
Prawosławnej 
Wiedzy Religijnej

• Applied Anthropology
• Filozofia
• Filologia klasyczna
• Historia
• Historia sztuki
• Krajoznawstwo i turystyka kulturowa
• Kognitywistyka
• Retoryka stosowana
• Teologia

L + F

21. Olimpiada 
Statystyczna

• Bezpieczeństwo narodowe
• Doradztwo kariery i doradztwo personalne
• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Ekonomia
• Filozofia
• Informatyka
• Kognitywistyka
• Psychologia
• Retoryka stosowana
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe
• Zarządzanie

L

22. Olimpiada 
Teologii 
Katolickiej

• Applied Anthropology
• Filozofia
• Filologia klasyczna
• Historia
• Historia sztuki
• Krajoznawstwo i turystyka kulturowa
• Kognitywistyka
• Prawo Kanoniczne
• Nauki o rodzinie
• Retoryka stosowana
• Teologia

L

23. Olimpiada „Warto
wiedzieć więcej o 
ubezpieczeniach 
społecznych”

• Administracja
• Ekonomia
• Socjologia
• Praca socjalna
• Zarządzanie

3 F

24. Olimpiada Wiedzy
Ekologicznej

• Architektura Krajobrazu
• Biotechnologia
• Ekonomię
• Zarządzanie

L + F



25. Olimpiada Wiedzy
Ekonomicznej

• Administrację
• Bezpieczeństwo narodowe
• Doradztwo kariery i doradztwo personalne
• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Ekonomia
• Praca socjalna
• Psychologia
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe
• Zarządzanie

L + F

26. Olimpiada Wiedzy
o Filmie i 
Komunikacji 
Społecznej

• Bezpieczeństwo narodowe
• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Stosunki międzynarodowe

12 L

27. Olimpiada Wiedzy
o Polsce i Świecie 
Współczesnym

• Administrację
• Applied Anthropology
• Bezpieczeństwo narodowe
• Doradztwo kariery i doradztwo personalne
• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Historia
• Prawo
• Praca socjalna
• Retoryka stosowana
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe
• Zarządzanie

L + F

28. Olimpiada 
Innowacji 
Technicznych i 
Wynalazczości

• Biotechnologia
• Informatyka
• Kognitywistyka

L + F

29. Olimpiada Wiedzy
o Żywieniu i 
Żywności

• Biotechnologia
• Dietetyka

L + F

30. Olimpiada Wiedzy
o III RP

• Administrację
• Bezpieczeństwo narodowe
• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Historia
• Prawo
• Praca socjalna
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe

L + F

31. Olimpiada Wiedzy
o Bezpieczeństwie 
i Obronności

• Bezpieczeństwo narodowe
• Historia
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe

L + F

32. Olimpiada Wiedzy
o Prawach 
Człowieka w 
Świecie 
Współczesnym

• Administrację
• Bezpieczeństwo narodowe
• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Historia
• Nauki o rodzinie
• Prawo

L + F



• Praca socjalna
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe

33. Olimpiada Wiedzy
o Świecie 
Antycznym

• Applied Anthropology
• Filologię klasyczną
• Filozofię
• Historia
• Kognitywistykę
• Retorykę stosowaną

3 L + 3 F

34. Olimpiada Wiedzy
o Unii 
Europejskiej / o 
Integracji 
Europejskiej

• Administracja
• Bezpieczeństwo narodowe
• Europeistyka
• Historia
• Krajoznawstwo i turystyka kulturowa
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe

L + F

35. Olimpiada Wiedzy
o Prawie 
(Ostrołęka)

• Applied Anthropology
• Bezpieczeństwo narodowe
• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Europeistyka
• Historia
• Kognitywistyka
• Prawo
• Prawo Kanoniczne
• Praca socjalna
• Retoryka stosowana
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe

L + F

Konkursy ogólnopolskie
1. Akademia 

Młodych 
Humanistów

• Edytorstwo
• Filologia polska
• Filozofia
• Historia
• Kognitywistyka
• MISHuS
• Psychologia
• Retorykę stosowaną

L

2. Ogólnopolski 
Konkurs Języka 
Włoskiego

• Italianistyka

3 L

3. Ogólnopolski 
Konkurs Papieski

• Filozofia
• Nauki o rodzinie
• Teologia

9 L

4. Konkurs wiedzy o 
Polsce, Europie i 
Świecie

• Bezpieczeństwo narodowe
• Doradztwo kariery i doradztwo personalne
• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Ekonomia
• Historia
• Pedagogika
• Pedagogika specjalna 

I-VI miejsca L



• Psychologia
• Socjologia
• Stosunki międzynarodowe
• Zarządzanie

5. Konkurs „Znaj 
swoje prawa”

• Prawo I miejsce L

6. Ogólnopolska 
Franciszkańska 
Olimpiada Wiedzy
o św. 
Maksymilianie

• Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
• Nauki o rodzinie
• Teologia

I-V miejsce L

7. Ogólnopolski 
konkurs 
fotograficzny 
„Człowiek w 
krajobrazie”

• Architekturę krajobrazu I-III miejsce L

8. Ogólnopolski 
konkurs 
historyczny 
"Olimpiada 
Solidarności. Dwie
dekady historii"

• Administracja
• Europeistyka
• Historia
• Prawo

L

9. Ogólnopolski 
Konkurs Języka 
Niemieckiego „An 
der KUL ist 
Deutsch cool”

• Germanistyka 3 L

10. Ogólnopolski 
Konkurs Logiczny

• Filozofia
• Kognitywistyka
• Psychologia
• Retoryka stosowana

I-III miejsce L

11. Ogólnopolski 
konkurs 
plastyczny 
„Krajobraz wokół 
mnie”

• Architekturę krajobrazu I-III miejsce L

12. Ogólnopolski 
Konkurs Wiedzy 
Biblijnej

• Filozofia
• Prawo kanoniczne
• Nauki o rodzinie
• Teologia

L

13. Międzynarodowy  
Przegląd Poezji 
„Jesienne Debiuty 
Poetyckie”

• Edytorstwo

• Germanistyka

• Filologia klasyczna

• Filologia niderlandzka

• Filologia polska

• Romanistyka

• Sinologia

5 L 



• Hispanistyka

• Italianistyka

• Historia

• Historia sztuki

• Krajoznawstwo i turystyka kulturowa

• Lingwistyka stosowana
14. Ogólnopolski Test 

Wiedzy o 
Administracji 
Publicznej

• Administracja I miejsce L

L – laureaci olimpiad stopnia centralnego lub laureaci konkursu
F – finaliści stopnia centralnego
Cyfra – oznacza liczbę kandydatów przyjmowanych jako laureaci lub finaliści


	MONITOR

